



Governo Municipal de
MORRINHOS
Trabalho e Compromisso



PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025-SEDUC					
I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES: GRUPO FORMAL					
1. Nome do proponente: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO VALE DO ACARAU LTDA – COOPEVALE			2. CNPJ: 33.614.453/0001-67		
3. Endereço: Fazenda Vale do Acaraú, Nº 285, Zona Rural, Gado Brabo			4. Município/UF: Cariré/CE		
5. Email: coopevale2@gmail.com		6. DDD/Fone: (11)981069459		7. CEP: 62184-000	
8. Nº DAP jurídica CE122023.02.000002191CAF		9. Banco: SICREDI		10. Agência: 2301	
				11. Nº da Conta: 83000-3	
12. Nº de Associados: 46		13. Nº de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006 46		14. Nº de Associados com DAP Física: 46	
15. Nome do Representante legal: Alex Sandro Soares da Cruz Palma		16. CPF: 373.483.308-60		17. DDD/Fone (11) 98106-9459	
18. Endereço:				19. Município/UF Cariré/CE	
II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/ENDE/MEC					
1. Nome da entidade: PREFEITURA DE MORRINHOS			2. CNPJ: 07.566.920/0001-10		3. Município/UF: Morrinhos -CE
4. Endereço: Rua Joaquim Coriolano Rocha, SN, Centro em Morrinhos.					5. DDD/Fone
6. Nome do representante e e-mail: Secretária de Educação, Cultura e Desporto, a Senhora Francisca Girliane Araújo Teixeira.					7. CPF
III – RELAÇÃO DE PRODUTOS					
1. Item	2. Descrição do item	3. UND	4. QTD	5. Valor de aquisição	
				5.1 Unitário	5.2 Total
LOTE 02					
1	ALFACE APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRASPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TECNICA VIGENTE DA (ANVISA).	KG	1.575	R\$ 15,70	R\$ 24.727,50
2	BATATA INGLESA IN NATURA PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	KG	3.350	R\$ 10,02	R\$ 33.567,00
3	BETERRABA IN NATURA BATERRABA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A	KG	3.350	R\$ 10,73	RS 35.945,50



PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

	CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA				
4	CEBOLA BRANCA IN NATURA CEBOLA BRANCA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	KG	2.750	R\$ 10,34	R\$ 28.435,00
5	CENOURA IN NATURA . PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO ' GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	KG	3.350	R\$ 10,58	R\$ 35.443,00
6	LARANJA IN NATURA, APRESENTANDO ' GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	KG	4.675	R\$ 8,25	R\$ 38.568,75
7	MAÇÃ IN NATURA, MAÇÃ NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, AROMA E SABOR PRÓPRIO DA ESPÉCIE. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTE Á SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, RESÍDUOS DE AGROQUÍMICOS, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO.	KG	4.675	R\$ 17,83	R\$ 83.355,25
8	TOMATE IN NATURA APRESENTANDO ' GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE IHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	KG	2.270	R\$ 10,85	R\$ 24.629,50
TOTAL LOTE 02					R\$ 304.671,50
LOTE 08					



Governo Municipal de
MORRINHOS
Trabalho e Compromisso



PROJETO DE VENDAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

9	OVO DE GALINHA TIPO MÉDIO (IGUAL OU SUPERIOR A 50G), BRANCO, BANDEJA COM 30 UNIDADES, COM INVÓLUCRO EM PVC ATÓXICO, RÓTULO DEVERÁ CONTER DATA DE CLASSIFICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO.	BDJ	3.900	R\$ 22.90	R\$ 89.310,00
TOTAL ESTIMADO					R\$ 89.310,00

VALOR
R
TOTAL

R\$ 393.981,50

Obs.: *Preço publicado no EDITAL

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Cariré (CE), 27 de janeiro de 2025.

ALEX SANDRO
SOARES DA
CRUZ
PALMA:3734833
0860

Assinado de forma
digital por ALEX
SANDRO SOARES DA
CRUZ
PALMA:37348330860
Dados: 2025.01.27
16:12:57 -03'00'

PRESIDENTE
ALEX SANDRO SOARES DA CRUZ PALMA
373.483.308-60